Mi Granja, 24 de octubre de 2023

DECRETO N° 23/2023

VISTO:
La Ordenanza General de Presupuesto en la cual se faculta al
Departamento Ejecutivo a compensar las Partidas del Presupuesto

General de Gastos;

Y CONSIDERANDO:

Que, es necesario compensar Partidas del Presupuesto General de Gastos
Vigentes, al resultar insuficientes los créditos originales;

Que, existen Partidas de Refuerzo para compensar otras de la misma
Partida Principal, lo cual no modifica el total de estas, tal como lo
prescribe la Ordenanza de Presupuesto;

POR ELLO
LA INTENDENTE DE LA LOCALIDAD DE MI GRANJA

DECRETA

Art. 12.- Compensase las Partidas del Presupuesto de Gastos conforme al
siguiente detalle:

I- PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS - Incrementos:

Cédigo Part. a Incrementar Presup. Vgte. Incremento Presup. Rectif.
Jefe de seccidn registro civil cat
1.01.01.01.01.04.002 19 1.147.128,00 1.100.000,00 2.247.128,00
1.01.01.01.01.06.001 Administrativo ejecucion cat 13 1.000.000,00 500.000,00 1.500.000,00
1.01.01.01.01.08.001 Asist. Enfermeria auxiliar | cat 18 1.118.484,00 680.000,00 1.798.484,00
1.01.01.01.02.01.000 Gasto repres. Intend. Secret. Y
directores 7.200.000,00 4.100.000,00 11.300.000,00
1.01.01.01.02.02.000 Antigliedad 2.350.000,00 1.900.000,00 4.250.000,00

1.01.01.01.02.03.000 Titulo 1.555.000,00 500.000,00 2.055.000,00



1.01.01.01.02.04.000

Otros suplementos — no
remunerativo
Asistencia perfecta y

12.170.000,00

1.01.01.01.02.05.000 puntualidad 6.700.000,00

1.01.01.01.02.06.000 Quebranto de caja 35.000,00

1.01.01.01.02.07.000 Productividad 4.570.000,00
Aporte 16% para pers.

1.01.01.01.04.01.000 Permanente 8.945.843,00

1.01.01.02.05.02.000 Seguro al personal —Irt - 750.000,00

1.01.01.04.00.00.000 Servicios extraordinarios 780.000,00
Elementos de limpieza y

1.01.02.04.00.00.000 cafeteria 875.000,00

1.01.02.07.00.00.000 Adq. Materiales de construccion 500.000,00

Mantenimiento de alumbrado

1.01.02.15.00.00.000 publico 16.300.000,00
Pasajes fletes acarreos y

1.01.03.02.00.00.000 almacenaje 230.000,00
Comis. Seg. De vahic.

1.01.03.05.00.00.000 Maquinaria 3.200.000,00
Gastos Judic. Multas e

1.01.03.07.00.00.000 indemnizaciones 770.000,00

1.01.03.08.00.00.000 Viaticos y movilidad 6.000.000,00
Porc. Y retr. A 3ro. p/serv.

1.01.03.12.00.00.000 Plblicos 6.510.000,00

1.01.03.19.01.00.000 Mantenimiento sala de bombas 980.000,00

1.03.05.01.01.01.001 Guardias 14.050.000,00

1.03.05.01.01.01.002 Especialidades 4.500.000,00

1.03.05.01.01.05.000 Viaticos centro de salud 3.640.000,00

1.03.05.01.05.00.000 Tribunal de faltas 600.000,00

1.03.05.02.01.00.000 Ayuda a carenciados 1.500.000,00

1.03.05.02.07.00.000 Programas de empleo municipal 5.760.000,00
Obra: Fondo mant. de escuelas —

2.01.08.01.02.13.000 FODEMEEP - 8.170.000,00

2.01.08.01.02.15.000 Obra: Nuevo centro de salud 20.000.000,00

2.01.08.01.02.17.000 Obra: Club social 5.000.000,00

2.01.08.01.02.21.000

2.02.09.02.01.00.000
2.02.09.02.03.00.000

Obra: Mejoramiento plazas y
esp. Verdes

Amortizacién crédito fdo.
Permanente

Fondo anticrisis

Total

10.000.000,00

725.000,00
467.000,00

[I- PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS - Disminucidn:

5.500.000,00

3.600.000,00
15.000,00
2.150.000,00

8.000.000,00
500.000,00
1.250.000,00

610.000,00
400.000,00

5.000.000,00

225.000,00

1.000.000,00

740.000,00
2.900.000,00

4.000.000,00
1.600.000,00
4.600.000,00
5.000.000,00
2.300.000,00

330.000,00

530.000,00
2.000.000,00

2.500.000,00
7.000.000,00
8.500.000,00

3.000.000,00

310.000,00
250.000,00

82.590.000,00

Presup. Vgte.
70.285.296,00

Cédigo
1.01.01.06.00.00.000

Part. a Disminuir
Crédito adicional para
incrementos salariales

Disminucion

29.795.000,00

17.670.000,00

10.300.000,00
50.000,00
6.720.000,00

16.945.843,00
1.250.000,00
2.030.000,00

1.485.000,00
900.000,00

21.300.000,00
455.000,00
4.200.000,00

1.510.000,00
8.900.000,00

10.510.000,00
2.580.000,00
18.650.000,00
9.500.000,00
5.940.000,00
930.000,00
2.030.000,00
7.760.000,00

10.670.000,00
27.000.000,00
13.500.000,00

13.000.000,00

1.035.000,00
717.000,00

Presup. Rectif.
40.490.296



1.01.02.13.00.00.000

1.01.03.18.00.00.000
1.03.05.02.09.01.000

1.03.05.02.09.06.000

2.01.08.01.02.02.000
2.01.08.01.02.09.000
2.01.08.01.02.12.000

2.01.08.01.02.16.000
2.01.08.01.02.18.000

Crédito adicional p/refuerzo
de partidas

Cred. Adic. p/ref. de partidas
Contratacién de artistas
Otras erogaciones del
festival

Obra: cordén cunetay
adoquines

Obra: Ciclovia

Obra: Gas natural —red
distrib — 1ra. Etapa

Obra: Recursos Hidricos
Obra: Av. Victorino Busconi

Total

17.500.000,00

24.500.000,00
16.600.000,00

7.400.000,00

20.000.000,00
4.000.000,00
5.000.000,00

16.665.000,00
15.000.000,00

6.010.000,00

10.465.000,00
2.000.000,00

3.000.000,00

8.000.000,00
3.000.000,00
4.000.000,00

10.000.000,00
6.320.000,00

82.590.000,00

11.490.000,00

14.035.000,00
14.600.000,00

4.400.000,00

12.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00

6.665.000,00
8.680.000,00

Art. 22.- Con la presente modificacion no se altera el monto del
Presupuesto General de Gastos vigente, se mantiene en la suma de Pesos
SETECIENTOS TREINTA Y UN MILLONES QUINIENTOS MIL,
(5731.500.000,00). -

Art. 32.- El presente Decreto sera refrendado por el Sr. Secretario de
Finanzas. -

Art. 42.- Comuniquese, Publiquese, Protocolicese y Archivese. —

Fdo. Claudia I. Acosta Walter E. Brizuela

Intendente Secretaria de Finanzas



	DECRETA
	Art. 1º.- Compensase las Partidas del Presupuesto de Gastos conforme al siguiente detalle:
	Art. 2º.- Con la presente modificación no se altera el monto del Presupuesto General de Gastos vigente, se mantiene en la suma de Pesos SETECIENTOS TREINTA Y UN MILLONES QUINIENTOS MIL, ($731.500.000,00). -
	Art. 4º.- Comuníquese, Publíquese, Protocolícese y Archívese. –


